
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       
DECRETO  N. 436 
 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L. 18.4.84 n. 80. 
 
VISTA la deliberazione CIPE in data 2.5.85 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
PREMESSO che: 
 
- con ordinanza del Presidente della Giunta Regionale della Campania preposto all’attuazione dell’art. 

4 L. 80/84 n° 63 del 30.10.87 è stata affidata al Consorzio Ferroviario S. Giorgio – Volla la 
concessione per l’intervento di “Progettazione e realizzazione del raddoppio della linea ferroviaria 
Circumvesuviana Torre Annunziata – Castellammare e potenziamento della linea ferroviaria Scafati - 
Sarno”; 

- con ordinanza PGRC n° 127 del 11.05.88 è stato disposto il subentro nella concessione da parte del 
Consorzio Ferroviario San Giorgio – Volla Due; 

- il 25.07.1988 è stata stipulata la convenzione n° 13 di repertorio, per la disciplina della concessione 
precedentemente indicata; 

- con l’atto modificativo di convenzione Rep 109 stipulato in data 25.01.06 è stata disciplinata la 
progettazione e realizzazione del “Raddoppio della linea ferroviaria della Circumvesuviana, tratta 
Torre Annunziata – Castellammare di Stabia”. 

 
VISTO il decreto n. 172 del 26.05.2016 del Coordinatore – Soggetto Attuatore, con il quale l’ing. 
Fiorentino Borrello, dirigente Investimenti e Nuove Costruzioni presso l’Ente Autonomo Volturno s.r.l., è 
stato nominato Responsabile del Procedimento dei lavori relativi ai seguenti tre interventi del “Raddoppio 
della linea ferroviaria della Circumvesuviana, tratta Torre Annunziata – Castellammare di Stabia” 
disciplinati dall’atto modificativo di convenzione Rep 109/06: il primo relativo al raddoppio vero e proprio 
della linea ferroviaria ed alla realizzazione della stazione di Villa Regina – Antiquarium, il secondo 
relativo alla nuova Stazione di Stabia Scavi (ex Via Nocera) ed il terzo relativo al parcheggio della nuova 
Stazione di Stabia Scavi (ex Via Nocera). 
 
VISTO il decreto n. 133 del 25.01.2016 con il quale i dipendenti regionali D.ssa Paola Pagliarulo e Arch. 
Neri Salvatori sono stati nominati componenti del gruppo di supporto ai Responsabili del Procedimento 
per gli interventi relativi al “Raddoppio della Linea Ferroviaria della Circumvesuviana, tratta Torre 
Annunziata – Castellammare di Stabia” comprensivo della Stazione di Via Nocera e del relativo 
parcheggio. 

 
CONSIDERATO che tra gli interventi finanziati dal Programma Operativo Complementare (POC) 
2014/2020, approvato dal CIPE nella seduta del 1° maggio 2016 con deliberazioni n. 11 e n. 12, è 
compreso anche l’intervento denominato “Ferrovia Circumvesuviana. Raddoppio Tratta tra via  
Nocera (nuova stazione Stabia Scavi) – Castellammare di Stabia centro compresa la riqualificazione 
della stazione di Castellammare centro”, per un importo di €. 120.000.000,00. 

 
VISTA la Convenzione stipulata il 9 giugno 2017 tra il Direttore Generale per la Mobilità della Regione 
Campania, Avv. Giuseppe Carannante, e il Soggetto Attuatore del Presidente della Regione Campania 
preposto all’attuazione dell’art. 4 L.80/84, nella persona dell’Ing. Agostino Magliulo, delegato giusta 
Ordinanza n. 1292/2014, che regola i rapporti tra la Regione Campania e il Soggetto Attuatore per 
l’attuazione dell’intervento denominato “Ferrovia Circumvesuviana. Raddoppio Tratta tra via Nocera 
(nuova stazione Stabia Scavi) – Castellammare di Stabia centro compresa la riqualificazione della 
stazione di Castellammare centro” per un importo di € 120.000.000,00, le due convenzioni del 9 giugno 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  25 Giugno 2018



 
 
 
 
 
 
 
 
                                                          

 
 
 
 

2 

2017 con cui sono stati rimodulati i finanziamenti degli interventi della Stazione di via Nocera e relativo 
parcheggio. 
 
VISTO il decreto n. 426 del 20.11.2017 con il quale è stato esteso l’incarico di Responsabile del 
Procedimento dell’intervento oggetto di nuovo finanziamento all’ing. Fiorentino Borrello, alle stesse 
condizioni stabilite con il succitato decreto n. 172 del 26.05.2016. 
 
CONSIDERATO che deve procedersi alla nomina del gruppo di supporto al Responsabile del 
Procedimento dell’intervento oggetto di nuovo finanziamento con personale interno. 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno estendere l’incarico di componenti del Gruppo di Supporto al 
Responsabile del Procedimento dell’intervento oggetto di nuovo finanziamento alla D.ssa Paola 
Pagliarulo e all’Arch. Neri Salvatori, dipendenti regionali in servizio presso la Struttura di Coordinamento 
L.80/84, alle stesse condizioni stabilite con il sopracitato decreto n. 133/2016. 
 
VISTE le ordinanze n. 1041/03, n. 1291/14 e n. 1292/14. 

  
 

D E C R E T A  
 
 

- L’incarico di componenti del gruppo di supporto al Responsabile del Procedimento dei lavori relativi 
all’intervento “Ferrovia Circumvesuviana. Raddoppio Tratta tra via Nocera (nuova 
stazione Stabia Scavi) – Castellammare di Stabia centro compresa la riqualificazione della stazione 
di Castellammare centro”  viene conferito ai dipendenti regionali in servizio presso la Struttura di 
Coordinamento L.80/84 D.ssa Paola Pagliarulo matricola 16853 e Arch. Neri Salvatori matricola 
16306.  

- Il compenso è quello stabilito con il Decreto n. 20 del 30.12.2014. 
- I Signori D.ssa Paola Pagliarulo e Arch. Neri Salvatori firmeranno il presente provvedimento per 

accettazione di tutte le condizioni. 
 
La Struttura di Coordinamento L. 80/84 è incaricata dell’esecuzione del presente provvedimento e di 
ogni adempimento ad esso connesso. 

 
 
 
 

 Napoli, 04.11.2017       Ing. Agostino Magliulo 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  25 Giugno 2018


	BURC n. 44 del  25 Giugno 2018

